
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 

 
COPIA 

 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 31 
DEL  23.06.2022 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 
OGGETTO: Costo della Carta di Identità elettronica. Modifica importi stabiliti con 

deliberazione Giunta Comunale n. 36 in data 26/07/2018 
 
 
 
L’anno   duemilaventidue   addì  23  del   mese GIUGNO di alle ore 11:00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 
 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X 
 

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Passaro Armando. 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 



Oggetto: Costo della Carta Identità Elettronica (CIE). Modifica importi stabiliti con 
deliberazione Giunta Comunale n. 36 in data 26/07/2018. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 36 del 26/07/2018 ad oggetto “definizione dei costi della 
CIE” 
 
DATO ATTO che con la succitata deliberazione il costo per il rilascio della carta di identità è stato 
così determinato: 
 

- Costo totale carta di identità elettronica CIE EURO 20,00 di cui: 
euro 16,79 da versare allo Stato 
euro 3,21 diritto fisso 
 

- Costo totale carta di identità elettronica CIE nel caso di richiesta contemporanea da 
parte di cittadini che compongono lo stesso nucleo famigliare euro 18,00 di cui: 
euro 16,79 da versare allo Stato 
euro 1,21 diritto fisso 
 
 

RAVVISATA la necessità di unificare il costo delle CIE in complessivi euro 20,00; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

CON VOTI unanimi legalmente espressi, 

 
 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali delle presente deliberazione 
 
Di stabilire per l’emissione della carte di identità elettronica i seguenti costi: 
 
Costo totale carta di identità elettronica CIE euro 20,00 di cui 

euro 16,79 da versare allo Stato 
euro   3,21 diritto fisso 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto, con successiva e autonoma votazione, immediatamente 
eseguibile. 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 11 del 23.06.2022 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 31 del 23.06.2022 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 

con i seguenti rilievi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Passaro Dott. Armando 

 
======================================================================= 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 
giorno 28/07/2022 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
lì, 28/07/2022 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


